Au cours de cet exercice agricole, 

l’ICAT a alors appuyé les sociétés coopératives à constituer des dossiers d’immatriculation 

dans la région. Ainsi, deux cent  (200) SCOOPS et  quarante-quatre  COOP-CA ont été 

appuyées à constituer les dossiers d’immatriculation. Signalons que cent vingt- et un  (121) 

SCOOP ont été immatriculées dont vingt- quatre (24) COOP-CA au cours de cet exercice 

agricole 2019 dans la région comme l’indique le tableau 5.38. 

Tableau  5.38 : Situation des SCOOPS appuyées pour l’immatriculation  

AGENCES 

Nbre de dossiers